

PREFEITURA MUNICIPAL DE LANDRI SALES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAR/2018 A FEV/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.336.650,29	1.196.679,48	2.781.367,72	1.731.008,84	1.815.322,96	1.101.013,25	974.645,91	1.008.832,37	1.489.039,62	2.094.974,22	2.699.485,62	1.591.498,69	19.820.518,97	0,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	23.412,57	34.129,36	28.138,56	24.328,30	57.902,34	33.361,93	17.269,88	39.139,07	30.039,13	94.884,39	24.276,04	23.280,58	430.162,15	0,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	809,26	823,28	1.632,54	0,00
ISS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.720,76	17.961,19	31.681,95	0,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.085,76	2.991,02	10.076,78	0,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de M	23.412,57	34.129,36	28.138,56	24.328,30	57.902,34	33.361,93	17.269,88	39.139,07	30.039,13	94.884,39	2.660,26	1.505,09	386.770,88	0,00
Contribuições	62.138,85	0,00	92.484,81	802,15	41.672,25	160,43	160,43	320,86	23.825,35	214.294,98	158.468,86	40.231,70	634.560,67	0,00
Receita Patrimonial	15.031,01	12.329,49	7.235,99	13.660,10	18.571,66	12.672,49	15.411,69	22.601,29	13.320,21	14.621,49	15.798,95	13.349,58	174.603,95	0,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	15.031,01	12.329,49	7.235,99	13.660,10	18.571,66	12.672,49	15.411,69	22.601,29	13.320,21	14.621,49	15.798,95	13.349,58	174.603,95	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	24.548,72	24.548,72	12.274,36	12.274,36	12.274,36	12.274,36	12.274,36	12.274,36	0,00	36.823,08	0,00	0,00	159.566,68	0,00
Transferências Correntes	1.197.924,06	1.100.428,51	1.356.930,91	1.606.317,06	1.668.970,46	1.026.612,15	884.287,83	934.237,00	1.421.854,93	1.734.350,28	2.500.941,77	1.514.636,83	16.947.491,79	0,00
Cota Parte do FPM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	697.395,28	766.046,95	1.463.442,23	0,00
Cota Parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.956,82	150.252,49	301.209,31	0,00
Cota Parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.801,15	3.783,19	8.584,34	0,00
Cota Parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.123,56	20,85	2.144,41	0,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,82	23,09	44,91	0,00
Transferências do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.417.182,92	318.787,37	1.735.970,29	0,00
Outras Transferências Correntes	1.197.924,06	1.100.428,51	1.356.930,91	1.606.317,06	1.668.970,46	1.026.612,15	884.287,83	934.237,00	1.421.854,93	1.734.350,28	228.460,22	275.722,89	13.436.096,30	0,00
Outras Receitas Correntes	13.595,08	25.243,40	1.284.303,09	73.626,87	15.931,89	15.931,89	45.241,72	259,79	0,00	0,00	0,00	0,00	1.474.133,73	0,00
DEDUÇÕES (II)	121.145,81	127.963,95	151.431,62	144.025,09	106.970,00	124.784,18	98.795,24	109.739,69	142.525,01	168.177,25	170.095,07	183.264,00	1.648.916,91	0,00
Contribuição do Servidor para o Plano de Previ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financeira entre Regimes de Pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do Fundet	121.145,81	127.963,95	151.431,62	144.025,09	106.970,00	124.784,18	98.795,24	109.739,69	142.525,01	168.177,25	170.095,07	183.264,00	1.648.916,91	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	1.215.504,48	1.068.715,53	2.629.936,10	1.586.983,75	1.708.352,96	976.229,07	875.850,67	899.092,68	1.346.514,61	1.926.796,97	2.529.390,55	1.408.234,69	18.171.602,06	0,00

AURÉLIO SARAIVA DE SÁ
396.835.913-53
PREFEITO MUNICIPAL

KARINA SOARES DA FONSECA
290.713.638-05
SEC. DE FINANÇAS

MARIA DE JESUS FERREIRA DE OLIVEIRA
227.052.103-00
CONTROLADORA

CONCEITO ESCRITORIO CONTÁBIL
517.533.593-68
CONTADOR CRC/PI 00506/O-1